
Javna ustanova Opca bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"
Kranjdevi6eva 12,71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Btoj:O2D-%8- ! J24
Datum: 26.07 .2024. godine

Na osnovu dlana 64. stav I . taaka b). ilana 70. stavovi I ., 3. i 6., tlana72. stav 3. taika c) Zakona

o javnim nabavkama (Sl. Glasnik BiH broj: 39/14, 59/22) i tlana27. Statuta Javne ustanove Op6a

bolnica ..Prim. dr. Abdulah Naka5", u postupku javne nabavke - Obuka radnika iz za5tite na

radu i protivpoZarne za5tite, JN 115/23, direktor Javne ustanove Op6a bolnica,.Prim.dr.Abdulah

NakaS". donio je

ODLUKU
o dodjeli ugovora za LOT 2 ietvrtorangiranom ponutlaiu

ilan t.

Ugovor za javnu nabavku - Obuka radnika iz zaitite na radu i protivpoiarne za5tite za LOT
2- Obuka radnika iz protivpoiarne za5tite, dodjeljuje se ponudadu ,,PROINSPEKT" d.o.o.

Tuzla. ponuda broj l3T 123 od l7.l 1.2023. godine, sa konadnom cijenom ponude nakon provedene

E-aukcije u iznosu od 3.700,00 KM bez uraiunatog PDV-a. odnosno 4.329,00 KM sa uradunatim

PDV-om. kao drugorangiranom ponudaiu.

e lan 2.

Ponudad nije obavezan dostaviti originale ili ovjerene kopije dokumentacije iz Elana 45. i 47.

Zakona o.iavnim nabavkama, obzirom da je iste dostavio.

Clan 3.

Clan 4.

Ova Odluka objavit 6e se na internet stranici Javne ustanove Opia bolnica ,,Prim. dr. Abdulah

Nakai" nrvrr'.obs.ba istovremeno sa upu6ivanjem ponutladima koji su udestvovali u postupku

javne nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine
(Slu2beni Glasnik BiH broj: 39114,59122).

1

Tel. + 387 33 285'100: Fax. + 387 33 285 370: e-mail: info@obs.ba: www.obs.ba

ii !:::r
aO oorr.
OO o oooo

aaDuLAH axas
OPCAEOLNICA

Prijedlog Ugovora dostavit 6e se na potpis izabranom ponuiladu nakon isteka roka od l0 (deset)

dana, radunajuii od dana prijema odluke o dodjeli ugovora drugorangiranom ponudadu.



tlan 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se ponudadima koji su udestvovali u

postupku javne nabavke. u skladu sa ilanom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama Bosne i

Hercegovine (SluZbeni Glasnik BiH broj: 39114.59122).

Stupanjem na snagu ove Odluke. stavlja se van snage tlan l. Odluke o izboru najpovoljnijeg
ponudada broj 02F-l 189l-13123 od 04.12.2023. godine, kao i Odluka o poniStenju postupka za

LOT 2 broj 02D-938-5124 od I I .07.2024.godine.

ObrazloZenje

Ugovorni organ je proveo postupak nabavke Obuka radnika iz za\tite na radu i protivpoiarne
za(tite za LOT 2- Obuka radnika iz protivpoZarne zaltite. putem konkurentskog zahtjeva i

donio Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada. broj: 02F-l l89l-13/23 od 04.12.2023. godine.

Prvorangiranom ponudaiu za LOT 2. VATROTEH INZINJERING d.o.o. Saraievo, nakon
dostavljene Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudada. koju je zaprimio dana I I . l2.2023.godine.
dostavljen je i Ugovor o nabavci usluga od l8.0l.2024.godine na potpisivanje. Dana
22.03.2024.9odine ugovomi organ zaprimio je akt pod nazivom Povrat Ugovora, u kojem izabrani
ponudad obavjeStava Ugovorni organ da vr5i powat nepotpisanih Ugovora za lavnu nabavku
usluga Obuka radnika iz oblasti zaStite od poiara LOT-2. te je kao razlog odustajanja naveo da
zbog naru5enog zdravlja uposlenika koji ima ovla5tenje za izvodenje predmetne obuke istu nisu u
mogudnosti izvriiti.
U skladu sa Zakonom Ugovomi organ je donio odluku o dodjeti ugovora drugorangiranom
ponudadu Dobrovoljno vatrogasno druStvo Zenica, koji je takoder odustao od predmetnog
postupka.Trederangirani ponutlad Vatrosistemi d.o.o. Sarajevo i petorangirani ponudad lnstitut za

sigumost i okoli5 d.o.o. Tuzla takoder su obavijestili Ugovorni organ da odustaju od predmetnog
postupka.

U skladu sa dlanom 72. stav 3. tadka c) Zakona ojavnim nabavkama (Sl. Gtasnik BiH broj:39/14,
59/22).Ugovomi organ dostavlja prijedlog ugovora onom ponudadu dija je ponuda po rang - listi
(Izvjeitaj o toku izavrSetku E-aukcije), odmah nakon ponude najuspjeSnijeg ponudada, u sludaju
da najuspjeSniji ponudad u pisanoj formi odbije dodjelu ugovora.

lz navedenih razloga, a primjenom Elana 72. stav 3. tadka c) Zakona o javnim nabavkama (Sl.

Glasnik BiH broj:39114,59122) idlana 27. Statuta Javne ustanove Op6a bolnica ,,Prim.dr. Abdulah
Naka5", odludeno je kao u dlanu l. ove Odluke.

2



POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove

Odluke. Zalba se izjavljuje Kancelariji za razmatranje Zalbi Bosne i Hercegovine, putem

ugovomog organa u pisanoj formi direktno ili preporudenom po5tanskom po5iljkom na adresu:

Javne ustanove Op6a bolnica ,,Prim.dr.Abdulah Naka5", Kranjdevi6eva broj 12, 71000

Sarajevo.

Zalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

Kontrolisala:
Amira Petrovi6, BA op6eg prava,

sjeka za javne nabavke

kapetanovi6

Dostaviti:
- Institut za sigumost i okoli5 d.o.o Tuzla, Stupine C/C3 M.M. Dizdara pp 9 75000 Tuzla
- Proinspekt d.o.o. Tuzla_Ismeta Mujezinovi6a 45 A7 75000 Tuzla
- Dobrovoljno vatrogasno druSWo Zenica_Sarajevska 4172000 Zenica
- Vatrosistemi d.o.o. Sarajevo_S afe/.a Zalke I1571000 Sarajevo
- Vatroteh InZinjering d.o.o. Sarajevo Igmanska bb7l320 Vogo56a
- Odjeljenje za ekonomsko finansijske poslove
- Komisiji za javne nabavke
- Odsjek za5tite

R

3

ro

nA9

o

r IsmetP df. G

o ,{

Pripremila:

Emina Turkovi6, dipl.iur.
ptn13i saradnik za javne nabavke

\lt".


